Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº01/2022/INOVA/ES

/DE 21 DE JANEIRO DE 2022.

CONVOCAÇÃO PELA FUNDAÇÃO INOVA CAPIXABA CONFORME EDITAL IBADE

PARA ENTREGA E AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E DOCUMENTAÇÕES.

A FUNDAÇÃO ESTADUAL DE INOVAÇÃO EM SAÚDE – iNOVA CAPIXABA, no uso de

suas atribuições legais e considerando a formação do cadastro de reserva (CR) prevista no

Edital de abertura do Certame, torna público a convocação para o dia 18 de março de 2022,

de 09:00h as 15:00h, utilizando o resultado do Processo Seletivo Simplificado nº  01/2022,

disponibilizado pelo IBADE, destinado a atender às necessidades de excepcional interesse

público, tendo em vista a gestão de Hospital na Grande Vitória, conforme segue.

1. DA LISTA DE CONVOCADOS

1.1. Os candidatos classificados nos cargos listados abaixo, serão convocados pela

Fundação Inova através deste edital, podendo ser também por e-mail, WhatsApp/telefone,

para apresentar documentos e títulos para validação e continuação no Processo Seletivo

Simplificado.

1.2. Os candidatos que não apresentarem documentos e títulos em envelope conforme

determinado no edital e/ou não comparecerem no dia, hora e local agendado, estarão

eliminados do processo.

1.3. A Fundação Inova fará novas convocações por e-mail, telefone/WhatsApp ou por outro

meio a seu critério exclusivo, com prazo mínimo de 24 (vinte e quatro) horas, para a entrega

dos documentos que comprovam a escolaridade e as experiências técnicas exigidas para

cada cargo indicado no Edital de abertura, bem como os documentos para a possível

admissão, também listados no edital.

1.4. Todos os candidatos convocados que forem eliminados no processo seletivo no dia da

convocação, receberão formulário próprio e a oportunidade para abrir recurso naquele

momento.

1.5. Data, hora e local para apresentação dos documentos:

20
22

-P
36

T
JS

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

16

/0
3/

20
22

 1
7:

31

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
5

https://www.ibade.org.br/Concurso/449/Resultados

Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

Dia 18 de março de 2022, de 09:00h às 15:00h, Sede da Fundação iNOVA Capixaba, Rua

Castelo Branco, 1970, Olaria, Vila Velha, ES, Prédio anexo ao Hospital Antônio Bezerra de

Faria:

CARGO LOCAL Posição Nº INSC CANDIDATO

S74 - ANALISTA DE ENGENHARIA CLÍNICA - GR. VIT. GV 1 1007883 MARCOS LUIZ ALVES TOURINHO JUNIOR

S74 - ANALISTA DE ENGENHARIA CLÍNICA - GR. VIT. GV 2 1016012 WALTER FERREIRA ALVES

S75 - ANALISTA DE MANUTENÇÃO PREDIAL - GR. VIT. GV 1 1007244 MARCOS GOMES PARIZ

S75 - ANALISTA DE MANUTENÇÃO PREDIAL - GR. VIT. GV 2 1010050 WALTER FERREIRA ALVES

S42 - ENFERMEIRO UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA - UTI - GR. VIT. GV 1 1015427 RENATO VIDAL DE OLIVEIRA

S42 - ENFERMEIRO UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA - UTI - GR. VIT. GV 2 1018501 JULIANA GAIA DE SOUZA

S42 - ENFERMEIRO UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA - UTI - GR. VIT. GV 3 1017347
CLAUDIA APARECIDA DO CARMO RODRIGUES
NUNES

S42 - ENFERMEIRO UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA - UTI - GR. VIT. GV 4 1013146 ALDA MATES SANTOS PARIZ

S42 - ENFERMEIRO UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA - UTI - GR. VIT. GV 5 1016443 MARCELIA ALVES

S42 - ENFERMEIRO UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA - UTI - GR. VIT. GV 6 1020352 PERLA DAS DORES TOMAS VITORIANO

S42 - ENFERMEIRO UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA - UTI - GR. VIT. GV 7 1009692 LILIAN PAULA ONOFRE

S42 - ENFERMEIRO UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA - UTI - GR. VIT. GV 8 1020129 JAQUELINE VALANI

S42 - ENFERMEIRO UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA - UTI - GR. VIT. GV 9 1015792 ADRIANA DUARTE GABRIEL

S42 - ENFERMEIRO UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA - UTI - GR. VIT. GV 10 1009578 RODOLFO EUGÊNIO CÉSAR

F18 - RECEPCIONISTA - GR. VIT. GV 11 1017790 ELIZETH MARIA MARTINS QUEIROZ

F18 - RECEPCIONISTA - GR. VIT. GV 12 1011262 ROSEANE MENINE

F18 - RECEPCIONISTA - GR. VIT. GV 13 1009862 STHEIFANE DE SOUSA GOMES

F18 - RECEPCIONISTA - GR. VIT. GV 14 1007026 LIDIANE VAGO DE FREITAS PATRÍCIO

F18 - RECEPCIONISTA - GR. VIT. GV 15 1009751 ELIVANIA TEIXEIRA DA SILVA

F18 - RECEPCIONISTA - GR. VIT. GV 16 1009779 JÉSSICA ALMEIDA DA CRUZ

F18 - RECEPCIONISTA - GR. VIT. GV 17 1009808 ROSANGELA DOS ANJOS ALVES

F18 - RECEPCIONISTA - GR. VIT. GV 18 1009359 BRENO BORGES DE OLIVEIRA

F18 - RECEPCIONISTA - GR. VIT. GV 19 1014605 LUCIMARA BRICIO

F18 - RECEPCIONISTA - GR. VIT. GV 20 1016800 ÍSIS RAMOS BRAGA

S17 - FARMACÊUTICO HOSPITALAR - GR. VIT. GV 6 1007100 PATRÍCIA SILVA BAZONI

S17 - FARMACÊUTICO HOSPITALAR - GR. VIT. GV 7 1016500 JOSIANNE LOUREIRO FAE FARNUM

S17 - FARMACÊUTICO HOSPITALAR - GR. VIT. GV 8 1007364 GENAINA CAZATI OGGIONE

S17 - FARMACÊUTICO HOSPITALAR - GR. VIT. GV 9 1007129 FLAVIA BARBOSA ROCHA MALTA

20
22

-P
36

T
JS

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

16

/0
3/

20
22

 1
7:

31

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
5

Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

S17 - FARMACÊUTICO HOSPITALAR - GR. VIT. GV 10 1009542 AGDA DUARTE DE CAMPOS

S37 - ENFERMEIRO DE HEMODINÂMICA - GR. VIT. GV 1 1010015 WALDERSON ACERBI DE SOUZA

S37 - ENFERMEIRO DE HEMODINÂMICA - GR. VIT. GV 2 1013798 PAULA RIBEIRO BOECHAT

S37 - ENFERMEIRO DE HEMODINÂMICA - GR. VIT. GV 3 1020849 ELIZA HENRIQUES GOMES SILVEIRA

S37 - ENFERMEIRO DE HEMODINÂMICA - GR. VIT. GV 4 1020780 MONIKA DANIELA DE AGUIAR

T01 - TÉCNICO DE TI - ÁREA HOSPITALAR - GR. VIT. GV 1 1019088 ATTILA NICOLI NETO

T01 - TÉCNICO DE TI - ÁREA HOSPITALAR - GR. VIT. GV 2 1007873 THIAGO SACRAMENTO TRIVELIN

T01 - TÉCNICO DE TI - ÁREA HOSPITALAR - GR. VIT. GV 3 1012151 ALLAN DA SILVA XAVIER DE SOUSA

T01 - TÉCNICO DE TI - ÁREA HOSPITALAR - GR. VIT. GV 4 1019779 LUCAS MONTONI SILVA

T01 - TÉCNICO DE TI - ÁREA HOSPITALAR - GR. VIT. GV 5 1008450 ISMAEL SILVA DE ALMEIDA

T29 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM EM PS - URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - ADULTO -
GR. VIT. GV 1 1020061 ADRIANA CORREIA ROCHA YANES

T29 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM EM PS - URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - ADULTO -
GR. VIT. GV 2 1007770 HELLEN DANUBIA MACHADO BALBINO

T29 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM EM PS - URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - ADULTO -
GR. VIT. GV 3 1008921 MARILZA BRANDES DA SILVA

T29 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM EM PS - URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - ADULTO -
GR. VIT. GV 4 1008589 ELIANA MOREIRA DE MATOS

T29 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM EM PS - URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - ADULTO -
GR. VIT. GV 5 1017147 MARIA APARECIDA DA SILVA

T29 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM EM PS - URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - ADULTO -
GR. VIT. GV 6 1010204 ELIANA SILVA DUARTE

T29 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM EM PS - URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - ADULTO -
GR. VIT. GV 7 1007230 WILLIAN ALVES FERRAZ

T29 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM EM PS - URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - ADULTO -
GR. VIT. GV 8 1014396 ANDERSON ROBERTO MACHADO

T29 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM EM PS - URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - ADULTO -
GR. VIT. GV 9 1006952 JUCELIA PASSOS DE OLIVEIRA

T29 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM EM PS - URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - ADULTO -
GR. VIT. GV 10 1009619

VANESSA APARECIDA CRUZ DOS SANTOS
FALTZ

T21 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - UNIDADE TRATAMENTO INTENSIVO - UTI
ADULTO - GR. VIT. GV 31 1020902 POLIANA BARBOSA DO NASCIMENTO

T21 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - UNIDADE TRATAMENTO INTENSIVO - UTI
ADULTO - GR. VIT. GV 32 1020763 AREZÇA DOMINGOS NETO

T21 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - UNIDADE TRATAMENTO INTENSIVO - UTI
ADULTO - GR. VIT. GV 33 1018794 JULIANA RISSOLI DE SOUZA

T21 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - UNIDADE TRATAMENTO INTENSIVO - UTI
ADULTO - GR. VIT. GV 34 1016135 MAYARA JÉSSICA ARAÚJO

T21 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - UNIDADE TRATAMENTO INTENSIVO - UTI
ADULTO - GR. VIT. GV 35 1019153 JULIENE NASCIMENTO QUEIROZ

T21 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - UNIDADE TRATAMENTO INTENSIVO - UTI
ADULTO - GR. VIT. GV 36 1010019 SUÉLLEN CAMARGO GUELER

T21 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - UNIDADE TRATAMENTO INTENSIVO - UTI
ADULTO - GR. VIT. GV 37 1020610 EMILLY MACHADO PEREIRA

T21 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - UNIDADE TRATAMENTO INTENSIVO - UTI
ADULTO - GR. VIT. GV 38 1008744 ESTER DETONI NASCIMENTO

T21 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - UNIDADE TRATAMENTO INTENSIVO - UTI
ADULTO - GR. VIT. GV 39 1019490 EDUARDO FREIRE FERREIRA

T21 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - UNIDADE TRATAMENTO INTENSIVO - UTI
ADULTO - GR. VIT. GV 40 1009655 SANDRA PONCIDONIA PEREIRA

T21 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - UNIDADE TRATAMENTO INTENSIVO - UTI
ADULTO - GR. VIT. GV 41 1016382 NAIARA ALVES SILVA

T21 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - UNIDADE TRATAMENTO INTENSIVO - UTI
ADULTO - GR. VIT. GV 42 1020650 ALINE BLANK DE SOUZA

20
22

-P
36

T
JS

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

16

/0
3/

20
22

 1
7:

31

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
5

Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

T21 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - UNIDADE TRATAMENTO INTENSIVO - UTI
ADULTO - GR. VIT. GV 43 1009501 CAMILA SOUZA FONSECA FURTADO

T21 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - UNIDADE TRATAMENTO INTENSIVO - UTI
ADULTO - GR. VIT. GV 44 1007481 NEYZA OLIVEIRA RODRIGUES

T21 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - UNIDADE TRATAMENTO INTENSIVO - UTI
ADULTO - GR. VIT. GV 45 1007410 PRISCILA RIBEIRO DA SILVA

Vila Velha, ES, 16 de março de 2022.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Por Delegação de Competencia conforme Portaria nº 16-R, Artigo 3º

20
22

-P
36

T
JS

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

16

/0
3/

20
22

 1
7:

31

 P
Á

G
IN

A
 4

 /
5

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

JORGE TEIXEIRA E SILVA NETO
DIRETOR DE GENTE, GESTÃO, FINANÇAS E COMPRAS

DIRGF - INOVA - GOVES
assinado em 16/03/2022 17:31:38 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 16/03/2022 17:31:39 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por NAYARA CHRYSTINY BARBOSA CIRILO (COORDENADORA DE FOLHA DE PAGAMENTO - CFPAG - INOVA -
GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2022-P36TJS

20
22

-P
36

T
JS

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

16

/0
3/

20
22

 1
7:

31

 P
Á

G
IN

A
 5

 /
5

		2022-03-16T17:31:39-0300